
    

41. ročník, rok 2024, číslo 3 
 

 

Vážení spoluobčané,  

jaro už klepe na dveře a jako každý rok nás čeká úklid zahrad, kolem domů a přilehlých 

prostranství, za což vám velmi děkujeme. 

V této souvislosti vám mohu sdělit, že v druhé polovině dubna je naplánován svoz 

objemného odpadu, o přesném termínu a podmínkách budete včas informováni. 

 

Začátkem března proběhl již 11. ročník reprezentačního plesu obce Pernink. O jeho úspěchu 

svědčí nejen počet prodaných vstupenek, nabitý program a bohatá tombola, ale především 

kladné ohlasy zúčastněných a dobrá nálada přítomných v průběhu celého večera.  Nicméně 

ples by nebyl úspěšný bez pomoci dobrovolníků a sponzorů. Dovolte mi tímto poděkovat 

organizačnímu výboru, zaměstnancům obecního úřadu, základní a mateřské škole, 

dobrovolníkům z řad místních a SDH Pernink, partnerům a sponzorům a v neposlední řadě 

vám, kteří jste svou přítomností podpořili kulturní dění v obci.  

 

A co nás čeká dál? V polovině března proběhne ve spolupráci se spolkem maminek brigáda 

na tzv. bývalých pozemcích v blízkosti běžeckého kolečka – chceme obnovit dětské hřiště a 

v sobotu 13. 4. se ve spolupráci s ochotnickým divadelním spolkem můžete těšit na dětský 

maškarní bál: Srdečně zveme všechny děti z obce a okolí!  

 

V souvislosti s plánovanými oslavami 100 let od založení perninského kina, 90 let od vzniku 

základní školy a s festivalem Krušné hory (21.-22.června) chceme otevřít expozici dobových 

fotografií. Prosíme vás proto o poskytnutí, zapůjčení či o možnost vytvoření kopie 

historických fotografií a pohlednic zachycujících podobu obce či kulturní život v ní. Nemusí 

se jednat o zcela historické fotografie, ale jsou vítány i obrazové materiály (včetně 

filmových), tedy z let 60, 70, 80, 90tých.  

S nabídkami nás prosím kontaktujte: 

Ladislav Vetešník  e-mail místostarosta@pernink.eu 

Martin Liška e-mail liskaseg@seznam.cz 

Případně e-mail podatelna@pernink.eu 

 

Děkujeme za pomoc. 

 

S pozdravem a přáním brzkého jara Ladislav Vetešník, místostarosta obce.  
 

 

mailto:místostarosta@pernink.eu
mailto:liskaseg@seznam.cz
mailto:podatelna@pernink.eu


 2 

 



 3 

 

 

 

 

 



 4 

7                Zápis a usnesení 15. zasedání zastupitelstva obce  
 

15. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 26.2.2024 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti OÚ Pernink 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: 0 

Před samotným zahájením zasedání srozuměl starosta obce všechny zastupitele a přítomnou 

veřejnost, že z jednání zastupitelstva se bude pořizovat zvukový záznam, kdy jednání bude 

nahráno na pracovní diktafon, pořízen obcí. Záznam bude uložen na úložišti u starosty obce  

Veřejné jednání ZO Pernink zahájil v 18:00 hodin starosta obce Petr Groh, dále jen 

předsedající, přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval přítomnost nadpoloviční 

většiny členů zastupitelstva a tím jeho usnášení schopnost. Dále uvedl, že informace o 

veřejném jednání zastupitelstva obce a jeho programu byla zveřejněna na webových 

stránkách obce a úřední desce obecního úřadu dne 19.2.2024. 

Následně seznámil všechny přítomné s rezignací na mandát zastupitelky paní Martiny 

Vincůrkové, jež podala písemně přes podatelnu obce k rukám starosty dne 29.1.2024. Podání 

rezignace nelze vzít zpět, mandát zastupitele končí dnem podání rezignace. Od 30.1.2024 

získává mandát zastupitele první náhradník z té samé strany tj. Pro Pernink společně, dle 

výsledku voleb, doloženo ČSÚ. Prvním náhradníkem je Mgr. Eliška Děrglová, která byla dle 

zákona ve stanoveném termínu srozuměna s přidělením mandátu zastupitele a tato jej přijala. 

V zákonem stanové lhůtě jí bylo předáno osvědčení o zvolení zastupitelem.  

Ke dni 31.1.2024 podala písemně přes podatelnu k rukám starosty rezignaci na mandát 

zastupitele paní Mgr. Tereza Machová. Podání rezignace nelze vzít zpět, mandát zastupitele 

končí dnem podání rezignace. Od 1.2.2024 získává mandát zastupitele další náhradník 

v pořadí z té samé strany, tj. Pro Pernink společně, dle výsledku voleb, doloženo ČSÚ. 

Druhým náhradníkem je Dagmar Junková, která byla dle zákona ve stanoveném termínu 

srozuměna s přidělením mandátu zastupitele a tato jej přijala. V zákonem stanovené lhůtě jí 

bylo předáno osvědčení o zvolení zastupitelem.  

Předsedající následně přikročil ke složení slibu nových zastupitelů z řad náhradníků.  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval obě přítomné členky 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu upozornil předsedající přítomné členy 

zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu viz § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

Předsedající pak přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 

České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Pernink a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 



 5 

republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členky zastupitelstva ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.  

Následně zvolené zástupkyně z náhradníků strany Pro Pernink společně, složily předepsaný 

slib člena zastupitelstva a potvrdily podpisem. Obě členky složily a stvrdily svým 

podpisem, viz příloha č. 2 

1/15/24 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu pana Aloise Štaubera a pana Jana 

Doležela, pořizovatelem zápisu pana Petra Groha 

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                   Návrh byl schválen  

 

2/15/24 ZO Pernink schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva obce  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

 

3/15/24 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 14. zasedání 

ZO Pernink ze dne 22.1.2024.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen 

 

4/15/24 ZO Pernink volí a schvaluje za nového člena finančního výboru zastupitelku 

paní Dagmar Junkovou, které náleží odměna.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (pí. Junková)            Návrh byl schválen  

 

5/15/24 ZO Pernink volí a schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru paní Mgr. 

Elišku Děrglovou  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (pí. Děrglová)           Návrh byl schválen  

 

6/15/24 ZO v souladu s § 72 odst. 2, § 73 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) z.č. 128/2000 Sb. 

o obcích ve znění novely z.č. 418/2023 Sb. stanoví měsíční odměnu - hrubého za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: místostarosta 17935,- 

Kč, předseda výboru zastupitelstva 1986,-Kč, člen výboru zastupitelstva 1648,-Kč, člen 

zastupitelstva bez dalších funkcí 993,- Kč. Odměna bude poskytována nově zvoleným 

zastupitelkám od 1.3.2024 a v případě náhradníka ode dne následujícího měsíce po 

složení slibu zastupitele obce. Měsíční odměny neuvolněných zastupitelů obce Pernink 

jsou součástí zápisu jako příloha č. 3  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (p. Doležel)                 Návrh byl schválen  



 6 

7/15/24 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 4 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                  Návrh byl schválen  

 

8/15/24 ZO Pernink schvaluje poskytnout spolku Ostrovský Macík z.s., Horní Žďár 50, 

363 01 Ostrov, IČO 270 06 956 příspěvek z rozpočtu obce na rok 2024 pro záchrannou 

stanici volně žijících živočichů, odchytovou službu v rámci území ORP Ostrov 24 hodin 

denně, ve výši 3.000,- Kč. A pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                  Návrh byl schválen  

 

9/15/24 ZO Pernink schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1725/7 o výměře cca 

182m2 v k.ú. Pernink.                                                  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen 

 

10/15/24 ZO Pernink schvaluje snížení nájemného nájemci, panu Františku Štefanovi, 

Lyžařské vleky Velflink, IČO: 113 93 203 jež bylo sjednáno smlouvou č. 8/2023 na části 

pozemků p.č. 316/1 a st.p.č. 280 na dobu od 23.12.2023 do 10.3.2024 za smluvené 

nájemné ve výši 22.500,- Kč a to o 50%, tedy nově činí nájemné ve výši 11.250,- Kč. 

Nájemné bylo splatné předem na účet na obce. Starosta dá pokyn účetní obce k vrácení 

částky ve výši 11.250,- Kč zpět na účet nájemce.  

Hlasování: pro: 7 hlasů, proti 0 , zdržel se 2 (p. Doležel, p. Kotrla) 

                                                                                                             Návrh byl schválen  

 

11/15/24 ZO Pernink schvaluje vyhlášení veřejné sbírky na akci „Oprava perninského 

kina“ a s tím související vyřízení náležitostí s registrací (povolením) na Krajském úřadě 

Karlovarského kraje a založením transparentního účtu. A pověřuje provedením 

starostu obce Petra Groha a místostarostu obce Ing. Ladislava Vetešníka.  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                     Návrh byl schválen  

 

12/15/24 ZO Pernink schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Pozemky pro RD 

v Perninku – přístupová komunikace, sadové úpravy, odvodnění“ s vítězem výběrového 

řízení s nejnižší podanou cenovou nabídkou, na základě výzvy k podání nabídky na 

veřejnou zakázku a to firmou Báča stavební s.r.o. , Na Vlečce 179, 362 32 Otovice, IČO: 

04283554 za nabídkovou cenu 4.206.859,60,- Kč bez DPH a 5.090.300,12 ,- Kč vč. DPH. 

A pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s uvedenou firmou.  



 7 

Hlasování: pro: 5 hlasů, proti 1 (p. Doležel, zdržel se 3 (pí. Junková, pí. Děrglová, p. 

Kotrla)                                                                                             Návrh byl schválen  

 

13/15/24 ZO Pernink volí a schvaluje za členy školské rady ZŠ a MŠ Pernink p.o. za 

obec jako zástupce zastupitelstva obce paní Mgr. Elišku Děrglovou, pana Ing. 

Ladislava Vetešníka a pana Václava Maška s účinností od 27.2.2024.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                  Návrh byl schválen 

 

 

Další termín zasedání ZO byl stanoven na den 25.3.2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti 

OÚ Pernink. Pracovní jednání ZO proběhne dne 20.3.2024. 

 

***** 

 

  Inzerce  
 

 

 

 



 8 

                                                                                  Obecní úřad informuje 
 

PŘIPOMÍNKA - POPLATKY A JEJICH SPLATNOST 

 

Poplatek za komunální odpad 

Splatnost poplatku za komunální odpad za 2. pololetí 2023 byla do 28.02.2024.  

Opět jsme se snažili výši částky v rámci časových možností a na základě vzájemné dohody 

zaslat na Váš uvedený email v ohlašovací povinnosti – dle původně nastavených pravidel. 

Může se stát, že Vám email nedorazil (z jakéhokoliv důvodu). Pak je ale na Vás, abyste se 

sami dotázali a zjistili si výši částky na OÚ Pernink.    

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 3722 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 37220 + číslo evidenční nemovitosti 

 

 

************ 

 

Poplatek za tříděný odpad – podnikatelé na rok 2024 

 

Splatnost dle smlouvy byla do 20.1.2024                            

Částka: 250,- Kč 

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 3723 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 37230 + číslo evidenční nemovitosti 

 

 

************* 

 

Poplatek ze psů 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 3/2023, článku 5, odst. 1, je poplatek ze psa 

splatný nejpozději do 31.03.2024.  

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 1341 + číslo popisné nemovitosti 

 



 9 

      VS 13410 + číslo evidenční nemovitosti 

 

Sazba poplatku (dle OZV č. 3/2023) 

 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

 

a) za jednoho psa                                                                        250 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                   500 Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let                         200 Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let,                                                                

                                                                                                300 Kč       

 

 

Poplatek z pobytu 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 2/2023, článku 6, byla splatnost poplatku za 

2. pololetí 2023 nejpozději do 15.1.2024.  

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 1342 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 13420 + číslo evidenční nemovitosti 

 

 

*************** 

 

Pokud jste výše uvedené poplatky zatím neuhradili, prosíme o uhrazení v co možná 

nejkratším možném termínu v hotovosti na OÚ Pernink – infocentru / podatelně / 

matrice.  Nebo využijte bankovní převod. 

Bližší informace – tel. 353 892 104 nebo email: matrika@pernink.eu 

 

*************** 

 

PORUCHY  VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

 

Poruchy veřejného osvětlení hlaste na infocentru v Perninku paní Krůtové – osobně, e-

mailem –  podatelna@pernink.eu nebo na tel. číslo 353 892 491. Vždy je nutné uvést číslo 

lampy, které je umístěno na sloupku. U poruchy veřejného osvětlení v ulici Andělská, která 

není jediná očíslovaná, nahlaste nejbližší číslo popisné nebo evidenční nemovitosti, kde se 

lampa nachází.    
 

mailto:matrika@pernink.eu
mailto:podatelna@pernink.eu


 10 

Zákaz provozu kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy 
 

 

(dle ČSN EN303-5), které jsou napojeny na teplovodní soustavu ústředního vytápění. Tento 

zákaz byl stanoven již v roce 2012, a to s účinností od 1. 9. 2022, nicméně tato účinnost byla 

novelou zákona o ochraně ovzduší č. 142/2022 Sb. posunuta o dva roky na 1. 9. 2024 pro 

zdroje umístěné v rodinných domech, bytových domech nebo stavbách pro rodinnou 

rekreaci. V ostatních objektech platí tento zákaz již od 1. 9. 2022. 

 

     Nyní již zbývá jen několik málo měsíců, kdy mohou provozovatelé nevyhovujících zdrojů 

včas požádat o dotační podporu na instalaci nových zdrojů tepla. Dotace pro rodinné domy – 

Nová zelená úsporám (novazelenausporam.cz)  

 

     Žádáme občany (provozovatele kotlů, topidel) o předložení dokladu, kopii Protokolu o 

provedení kontroly technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje. 

Doklad lze zaslat na MěÚ Ostrov, odbor životního prostředí v elektronické podobě 

prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem na podatelna@ostrov.cz nebo 

kgottschierova@ostrov.cz 

 

Revize kotlů na pevná paliva 

Všichni provozovatelé kotlů na pevná paliva o příkonu 10 - 300 kW napojených na 

teplovodní soustavu vytápění mají povinnost zajistit provedení revize těchto kotlů. 

      Revizi může provést pouze tzv. odborně způsobilá osoba, tedy revizní technik, který byl 

proškolený výrobcem kotle a má od něj udělené oprávnění k instalaci, provozu a údržbě 

kotle. 

 

Revizi kotle je dále třeba provádět každé 3 roky.  

 

 

Vyžádání informace o zdroji a jeho emisích 

Dle zákona o ochraně ovzduší má obecní úřad ORP pravomoc požadovat po provozovatelích 

spalovacích stacionárních zdrojů (dle § 17 odst. 1 písm. d)) „informace o provozu 

stacionárního zdroje a jeho emisích“. Znamená to tedy, že může po provozovateli žádat také 

informace o typu spalovacího stacionárního zdroje (kotel, topidlo, případně podrobnější 

členění dle přílohy č. 18 vyhlášky č. 415/2012) napojení na teplovodní soustavu ústředního 

vytápění. Informace o jeho štítku s údajem o třídě kotle a odpovídající technické normě, jeho 

palivu a případně množství paliva spotřebovaného v určitém období. 

V případě spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva typu topidlo (bez připojení na 

teplovodní soustavu ústředního vytápění), by měla být poskytnuta podrobnější specifikace 

tohoto zdroj (výrobce, typ, výkon, pokud je znám, například v podobě fotografie výrobního 

štítku zdroje či samotného zdroje). 

 

Za neposkytnutí těchto informací, resp. za poskytnutí nepravdivých informací hrozí sankce 

(dle § 23 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně ovzduší) do 20 000 Kč. 

 

 

 

https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/
https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/
mailto:podatelna@ostrov.cz
mailto:kgottschierova@ostrov.cz


 11 

  Zprávy ze základní školy  

 
 

Únor ve školce  

Poslední den měsíce ledna patřil školnímu plesu a slavnostnímu předávání pololetního 

vysvědčení školákům. My jsme dostali nelehký úkol – nacvičit s dětmi předtančení. Celý 

měsíc leden jsme tvrdě pracovali na choreografii a před vystoupením jsme měli pořádnou 

trému. Určitě se povedlo, protože jsme sklidili velikánský potlesk. Za vystoupení jsme 

dostali odměnu a ples jsme si krásně užili. 

Za krásné vystoupení jsme dětem slíbily pyžamovou párty. Celý den jsme strávili 

v pyžamech, košilkách, županech a s plyšáky. Tančili jsme a děti soutěžily, v pyžamech jsme 

byli i na svačině a obědě, byla velká legrace. 

Na konci měsíce k nám přijel profesionální kuchař, pan Michal Marek z Kladna, který 

vařil i v michelinské restauraci v Paříži. Měl pro děti připravený úžasný program. Hrál s nimi 

seznamovací hry, povídal o vitamínech, hygieně, ukazoval vhodné a škodlivé potraviny a 

věnoval se i způsobu jejich likvidace. Učil je správně si mýt ruce, dodržovat čistotu při práci 

a ošetřit si případné zranění. Děti se seznámily s profesionálním zacházením s nožem a samy 

si pak připravily svůj vlastní muffin, který pan kuchař upekl. Svačinka byla výborná. 

Prostě únor v naší školce byl super, plný zážitků. Těšíme se, co přinese jaro. 

       Kolektiv MŠ Pernink 

 



 12 

 

Ve škole 
 

 VÝTVARKA na I.st.  

 

     
 

 

 
Ukázky výtvarných prací dětí z I.st. 



 13 

 

 



 14 

 PČR informuje  
 

 

 

Jaro už vystrkuje růžky  

KARLOVARSKÝ KRAJ – Bezpečnost především. 

Po dlouhém zimním období, je tu konečně měsíc březen, na který jsme již všichni dlouho 

čekali. I když první jarní den připadá na 20. března, je dost možné, že si na skutečné jaro 

budeme muset ještě chvilku počkat. Teplé a slunné počasí, si mohou dát ještě v březnu načas. 

Zrádné mohou být zejména ranní mlhy a námraza, které ze zimního období ještě převládají. 

Proto řidičům, ale i chodcům doporučujeme nenechat se změnou ročního období jen tak 

zmást.  

Chodcům proto doporučujeme stále věnovat zvýšenou pozornost vlastnímu bezpečí, zejména 

vlastní viditelnosti a vyhýbat se nepřehledným místům. Pomoci nám mohou nejen osvětlená 

místa, ale i bezpečnostní reflexní prvky, kterých je na trhu celá škála. Od reflexních pásek až 

po magnetické reflexní led klipy či reflexní samolepky. Ty je možno koupit v různých 

barvách a tvarech a nalepit je kamkoliv, od aktovky až po přilbu na kolo.   

Řidiči by v souvislosti se snížené viditelnosti pozornost zejména při projíždění míst s větším 

pohybem osob, kterými jsou například přechody pro chodce, či chodníky v blízkosti 

školských zařízeních. Nebezpečí na řidiče také číhá na namrzlých komunikacích, které nám 

můžou znepříjemnit jízdu zejména na rychle namrzajících místech, jakými mohou být 

například mosty a přemostění nebo silnice v blízkosti vod či lesů. Řidiči by měli v obou 

případech přizpůsobit svou rychlost aktuálnímu stavu vozovky a dodržovat dostatečnou 

bezpečnostní vzdálenost od vozidla jedoucího před nimi. Zákon nám sice ukládá povinnost 

použít zimní pneumatiky do 31. března, nicméně se rozhodně vyplatí s přezouváním vozidla 

nepospíchat.  

Nenechte se tedy zmást výkyvy počasí a dbejte bezpečnost svou a ostatních účastníků 

provozu.  

 

nprap. Mgr. Věra Hnátková 

oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje  

 

 

 

 

 



 15 

Poděkování 

 

     Omlouváme se, že píšeme tyto řádky až nyní, ale situace a starosti, které přišly po níže 

uvedené situaci nám to dříve nedovolily 

     Loni v předvánoční čas, přesněji 17. prosince nás postihla velice nepříjemná záležitost. 

Hořelo u nás. Olej z pánve na plotně sklokeramické desky vzplanul a během dvou až tří 

minut se rozpoutalo doslova peklo. Ve chvíli, kdy bylo jasné, že to sami nezvládneme, 

rozhodli jsme se volat 112. Ale už to nebylo třeba. Hoši z místní dobrovolné hasičské 

jednotky již byli v domě. Jejich pokyny, vlastně příkazy, byly nekompromisní. Jen to 

nejnutnější a všichni ven! Nedalo se odporovat. Vše jsme poté sledovali zvenčí. 

      Do té doby jsme znali místní hasiče pouze jako partu bezva chlapů ze stavění májky nebo 

jarního úklidu. A touto cestou bychom jim rádi moc poděkovali. Při požáru se z chlapů, které 

jsme znali, stali také naprostí profesionálové, kteří vědí, co dělají. Na místě byli téměř 

okamžitě, o ničem se nedohadovali, každý věděl co má dělat. Zásah byl rychlý, 

profesionální. Tím, že byli tak rychlí, jednoznačně zachránili dům před další škodou. 

Minimálně zachránili střechu a další patro domu.  

     Jako profesionálové se perninští nechovali jen na požářišti. Věnovali se nám i venku. 

Měli neustálou starost jestli jsme v pořádku. Starali se, abychom byli v teple, jestli jsme 

v pořádku psychicky… Děkujeme tímto Jirkovi Mikešovi, Lojzovi Štauberovi, Jindrovi 

Machovi a Guen Viet Tiepovi (Pepovi). Na místo se dostavily i jednotky hasičů z okolí a i 

profesionální jednotka. Děkujeme i jim, ale to nejdůležitější zařídili naši místní hoši hned 

zpočátku. 

     Takže, chlapci, děkujeme moc. Vážíme si vás nejen za váš profesionální přístup a 

zkušený zásah, ale i za vaší ochotu pomoci a lidskost. Díky vám věříme, že stejně by 

zasahovali a chovali se  i ostatní členové místní dobrovolné jednotky v Perninku.  

     Ještě bychom touto cestou rádi poděkovali všem sousedům, kteří se ihned nabídli 

s pomocí (Pošvovi, Šikolovi, Horští, Mižigárovi a další... Moc si jejich pomoci vážíme a 

jsme za to vděčni. Stejně tak i starostovi Petru Grohovi, který nás navštívil bezprostředně po 

požáru a nabídl pomoc. 

 

 

Za všechny z postiženého domu  Milan Zahrádka 

 



 16 

 



 17 

KRAKONOŠŮV MAZANEC 

 

 

 

 

     300 ml mléka                                                       1 lžíce polohrubé mouky do kvásku 

     30 g droždí                                                          1 lžíce cukru do kvásku 

     500 g polohrubé mouky                                      80 g moučkového cukru 

    troška soli                                                             3 žloutky 

    citronová kůra                                                      100 g rozpuštěného másla 

    3 žloutky                                                              50 g mandlí 

    80 g rozinek namočených v rumu                       vejce na potření 

 

1. Z vlažného mléka, droždí, lžíce cukru a mouky uděláme kvásek a necháme asi 10 

minut odpočinout. 

2. Mouku nasypeme do mísy, osolíme, přidáme žloutky, máslo, citronovou kůru a 

nalijeme vzešlý kvásek. 

3. Vypracujeme těsto, do kterého postupně zapracujeme rozinky a mandle, necháme 

v teple asi 45 minut kynout 

4. Po vykynutí přesuneme těsto na vál a vytvoříme bochánek, který přeneseme na plech 

s pečícím papírem. 

5. Potřeme rozšlehaným vejcem, posypeme mandlemi a vložíme do předehřáté trouby na 

160°C. Pečeme dozlatova. 
 

 

 



 18 

Prodej slepiček 
 

Drůbež Červený Hrádek s.r.o. prodává 

slepičky snáškových plemen – Tetra hnědá, 

Dominant-černý, modrý, bílý, žlutý, kropenatý, 

Green Shell, typu Araukana 

Dark Shell, typu Maranska 

Stáří 15 - 20 týdnů. Cena od 259,- Kč/ks. 

Dopravné 189,- Kč. Změnu ceny si prodejce vyhrazuje. 

Prodáváme slepičky z našeho chovu, odchované na hluboké podestýlce. 

……………………………………..…………………… 

Prodej se uskuteční: 

 

V úterý  26. března  2024 

Pernink – u pošty – v 15,50 hod. 

 

Slepičky si objednejte na níže uvedených telefonních číslech. 

………………………………………………………….. 

Informace: Po-Pá 9,00-16,00 hod. 

Tel: 601576270, 728605840      www.drubezcervenyhradek.cz 

 



 19 

 



 20 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

                                                       KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

13.3.      18.00 Ostrov 
TRIO aneb MISTŘE O ČEM SE NEVÍ? – komponovaný poučně 

zábavný pořad, ukázky klasické hudby, host Ivan Vyskočil - Stará 

radnice –200 Kč 

13.3.     19.00 
Karlovy 

Vary 

Úsměvy Zdeňka Trošky s písněmi Simony Klímové – Lidový dům 

K. Vary – vstupenky – w.w.w. smsticket.cz  

15.3.    

  10.00-17.00 
Ostrov Ostrovské trhy  – Mírové náměstí 

    16.3.      15.00 Ostrov 
Rošťáci – písničková show pro děti a rodiče –uvádí divadlo Hned 

vedle- DKO kinokavárna – 70 Kč  

16.3.     10.30 Boží Dar 
Závod „Dámská jízda“ – vystoupí dětská bubnovací kapela PANDA 

BAND 

16.3.     17.00 Horní Blatná 
Krušnohorka – autorské čtení Libuše Hlaváčkové – Hokynářství u 

paní Barbory 

16.3.    20.00   Nejdek 

Charitativní ples pro onkotým.cz – hraje Ještěřice, diskotéka 

Klubíčko-DJ Dan – dražba dresu AC Sparta Praha – kapitán Ladislav 

Krejčí i s podpisem – Kulturní dům - 250 Kč 

16.3.    20.00   Jáchymov 
Josefovská zábava – hraje kapela Flash you– hotel Panorama 

Jáchymov – 300 Kč 

19.3     19.00 Nejdek 
Smetanovo trio – J. Čechová – klavír, FJ. Talich – housle, J. Páleníček 

- violoncello – sál kina v Nejdku –150 Kč, studenti + senioři 100 Kč 

19.3.     19.00 Ostrov 
Když se zhasne – divadelní komedie – Ochotníci Ostrov – DKO – 80 

kč 

           23.3.     

      11.00-17.00 

Ostrov Velikonoční inspirace – jarní velikonoční setkání – zdobení kraslic, 

paličkování, drátkování, další rukodělná řemesla na velikonoční téma – 

Dům kultury Ostrov 

23.3.        20.00                                                       Ostrov DANCEPARADE 80´- 90´ PARTY OSTROV – taneční párty ve 

stylu 80 – 90 LET, 4 DJs, světelná show  – DKO společenský sál – 150 

- 200 Kč, předprodej - Ticketportal 

24.3.     15.00 Jáchymov Velikonoční jarmark– kapela MLS, vystoupení dětí M3, tvořivá 

dílna, velikonoční dobroty, soutěž o nejhezčí vajíčko – Špitální kostel 

24.3.     15.00 Nejdek O sněhulákovi – divadelní představení- sál kina – 50 Kč  

29.3.     15.00     Jáchymov Otevření medvědí stezky – sraz u Mincovny- hrací slosovatelné 

kartičky -31.3. u Šlikovky losování, opékání buřtů 

2.4.        19.00 Ostrov Ondřej Havelka a jeho Melody Makers – DKO – 350 a 400 

Kč v předprodeji, na místě 450 Kč 

6.4.        19.00 Boží Dar Candrbál – hotel Praha - hraje A. S. Band, pozvánky – konzum 

Čáda a infocentrum Boží Dar 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 41 číslo 3, vydáno 7.3. 2024 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu

